

Communiqué de Presse



Paris, le 8 novembre 2016

Chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2016

Poursuite de la forte croissance de l'activité : + 78,4%

Rythme d'acquisition clients toujours soutenu

Confirmation des objectifs annuels

<i>en millions d'euros</i>	2016	2015	Variation
Chiffre d'affaires 3^{ème} trimestre (yc marge sur energy management)	322,3	180,6	+78,4%
Chiffre d'affaires 9 mois (*) (yc marge sur energy management)	1 185,8	686,3	+72,8%

Données non auditées

() Contribution par segment détaillée en annexe*

Poursuite de la forte progression du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2016 affiche une croissance record de +78,4% par rapport au 3^{ème} trimestre 2015 pour s'établir à 322,3 M€. Sur neuf mois, il atteint ainsi 1,18 Md€ (+72,8% par rapport à la même période 2015) grâce aux excellentes performances de tous les segments d'activités. A noter la contribution de la Centrale de Bayet, acquise en décembre 2015, dont la production s'est élevée à 265 GWh sur le trimestre écoulé.

Croissance commerciale de nouveau en accélération

Avec 206.000 acquisitions de sites clients sur la période, le Groupe est de nouveau parvenu à accélérer son rythme de conquête (+10.8%) par rapport au 3^{ème} trimestre 2015 qui avait déjà enregistré une forte hausse avec 186.000 acquisitions. Le segment des « particuliers » demeure très dynamique avec 185.000 nouveaux sites clients contre 164.000 sur la même période de l'exercice précédent.

A fin septembre 2016, le portefeuille clients du Groupe en France s'établissait à 1 958 000 sites contre 1 592 000 en début d'exercice (+23%).

Confirmation des objectifs annuels

La poursuite du développement commercial, dans un contexte de croissance maîtrisée, permet au Groupe de confirmer son objectif d'un chiffre d'affaires annuel 2016 supérieur à 1,5Md€, d'un parc clients de plus de 2 millions de sites, et d'un résultat opérationnel courant de l'ordre de 85 M€.



Renforcement de la flexibilité financière du Groupe

Le Groupe a annoncé le 27 octobre dernier la réalisation avec succès d'une nouvelle émission obligataire sous la forme d'un placement privé auprès d'investisseurs institutionnels pour un montant de 68 M€. Comme prévu, le règlement-livraison a été réalisé le 4 novembre. Tout en renforçant la flexibilité financière, cette opération permet également de soutenir le développement commercial et industriel, notamment dans la perspective de la finalisation de l'acquisition d'une deuxième Centrale à Gaz Naturel de 400 MW en Belgique au plus tôt en fin d'année.

Prochain rendez-vous :

Chiffre d'affaires et résultats de l'exercice 2016 : 13 mars 2017 après bourse

A propos de Direct Energie

Troisième fournisseur français d'électricité et de gaz, le groupe Direct Energie a déjà acquis et fidélisé, en France et en Belgique (sous la marque Poweo), plus de 1,9 million de sites clients résidentiels et professionnels. Acteur intégré de l'énergie, Direct Energie est présent dans la production, la fourniture d'électricité et de gaz, ainsi que la vente de services énergétiques à ses clients.

Direct Energie fonde son succès depuis plus de treize ans sur son expertise technique, l'excellence de sa relation clients et sa capacité à innover. En 2015, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires consolidé légèrement supérieur à 1 Md€ et a livré 11,4TWh d'énergie.

Pour plus d'informations : www.direct-energie.com

Contact presse :

Image Sept

Grégoire Lucas - glucas@image7.fr - Tel + 33 (0)1 53 70 74 94

Marie Artzner - martzner@image7.fr - Tel + 33 (0)1 53 70 74 31 ou + 33 (0)6 75 74 31 73

CM CIC Market Solutions

Stéphanie Stahr - stephanie.stahr@cmcic.fr - Tel + 33 (0)1 53 48 80 57

Direct Energie

Mathieu Behar - mathieu.bekar@direct-energie.com - Tel +33 (0)6 12 48 85 85

Informations sectorielles (*)

En milliers d'euros	Commerce		Production	Total		Total
	France	Belgique	France	France	Belgique	
Chiffre d'affaires au 30/09/2016						
Produits des activités ordinaires	1 156 884	22 260	6 699	1 163 583	22 260	1 185 844
Chiffre d'affaires au 30/09/2015						
Produits des activités ordinaires	681 991	3 764	508	682 499	3 764	686 263

(*) Données non auditées